SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA ESTUDANTIL
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – PROEX

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO – ASCOM
ESCOLA TÉCNICA DE ARTES – ETA

EDITAL CONJUNTO PROEST/PROEX/ETA/ASCOM N. 01/2019

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA ATUAREM COMO MONITORES/AS VOLUNTÁRIOS/AS NA 9ª BIENAL

INTERNACIONAL DO LIVRO DE ALAGOAS 2019

RESULTADO FINAL
CONVOCATÓRIA PARA REUNIÃO GERAL

A Universidade Federal de Alagoas (Ufal), instituição de Ensino Superior integrante do Sistema Federal de Ensino, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, por intermédio da PROEST, PROEX, ASCOM e ETA torna público o Resultado Final do Processo
Seletivo de Estudantes para atuarem como Monitores/as Voluntários/as na 9ª Bienal Internacional do Livro de Alagoas, realizada pela
Editora da Universidade Federal de Alagoas (Edufal).

De acordo com o quadro de vagas previsto no item 4.1 deste Edital, foram selecionados/as:

- 130 estudantes dos cursos de graduação presencial da Ufal;
- 10 estudantes dos cursos de graduação em Artes/ICHCA(Dança, Música e Teatro);
- 04 estudantes dos cursos da Escola Técnica de Artes.

Estes estudantes, elencados conforme anexo 1, estão sendo convocados/as para reunião geral a ser realizada:

Data: 17 de outubro de 2019
Horário: 10h (Para estudantes do Turno A) e 16h30 (Para estudantes do Turno B)
Local: Auditório do Centro de Interesse Comunitário (CIC), no Campus A. C. Simões, em Maceió

A participação do monitor selecionado na reunião geral e treinamentos tem caráter obrigatório. O não comparecimento, sem devida
justificativa, gerará o desligamento automático da seleção da monitoria. Havendo desistência, serão convocados/as estudantes que
estejam em situação de cadastro de reserva seguindo a ordem de classificação.

Quaisquer esclarecimentos referentes a este Edital podem ser obtidos ainda por meio do endereço eletrônico:
monitoresbienal.al@gmail.com

RELAÇÃO DOS APROVADOS – ESCOLA TÉCNICA DE ARTES

ANDERSON PEREIRA SANTOS

JEFFERSON SOUZA DOS SANTOS

JOSÉ ISAAC DA SILVA

ROSA MAYARA CARLOS DA SILVA

RELAÇÃO DOS APROVADOS – CURSOS DE ARTES (ICHCA)

ALEX SANDRO DE AZEVEDO

ANGÉLICA LOUISE ARAÚJO BRANDÃO

EDIVAL JERONIMO PORTELA NETO

ERIDVESON SOUZA DOS SANTOS

INGRID KARINE TEIXEIRA GOMES NASCIMENTO

JAKELINE DA SILVA SANTOS

JOÃO VICTOR SANTOS SILVA

LUIZ GUSTAVO SANTOS SILVA

MARIA EVERLANE DE MORAES LIMA

YDILA KETTELE ALVES LIMA

RELAÇÃO DOS APROVADOS – DEMAIS CURSOS

ALESSANDRA KAMILA DE ALMEIDA CABRAL

ALINE EVELLE DA SILVA LIMA

ALINE RODRIGUES NUNES

ALISSON ALCANTARA ALVES

ALLYSSON FIRMINO DE FRANÇA FARIAS

AMANDA AMARO DE SOUZA FERREIRA

AMANDA FRANCIELE DA CONCEIÇÃO LIMA

ANA CAROLINNE ALVES DO NASCIMENTO

ANA MARIA DE BARROS LIMA

ANA PAULA DA SILVA SANTOS

ANDRESA DE SOUZA SILVA ALMEIDA

ANDRESSA FERREIRA DA SILVA

ANDREZA RAFAELLA CARNEIRO DA SILVA DOS SANTOS

ANIZIA LINO DE MESSIAS

ARYANE RAISA COSTA CAVALCANTI

BIANCA DE SOUZA FERREIRA

BRUNA KELLY DOS SANTOS

CAMILA MARIANE DE ARAUJO PEREIRA GALVÃO

CAROLAYNE DE LIMA SANTOS

CAROLINA RAFAELA DA SILVA

CIBELLE ADNA DE OLIVEIRA CIBELLE ADNA

CLAUDIA DENISE SACUR MARQUES

CRISLANE DE OLIVEIRA PONTES

DÁLET RAYANE VIEIRA DA SILVA

DARLANNY RIBEIRO DA SILVA

DÉBORA LETÍCIA DA SILVA SANTOS

DEYFFERSON FERNANDES BARBOSA

DEYVISSON BRUNO ALVES DOS SANTOS

DHANDARA LUCYMILLA CONCEIÇÃO DA SILVA

DULCE BARBOSA LINS

DYANDRA LIMA DE FARIAS

EDUARDO HENRIQUE LINS DO RÊGO

EDUARDO SOARES DA SILVA

ELEN BATISTA DANTAS

ELIAS LOURENÇO DE SOUZA

ELISABETE MARTINS DA SILVA

ELISANDRA MAIA DE FREITAS DA SILVA

EMANUELLA LIMA DOS SANTOS

EVELY THAYS FERREIRA ROCHA

FELIPE AIMAÁS SOUZA DOS SANTOS MELO

GABRIELA NEVES DOS SANTOS SILVA AMORIM

GÉSSICA CATARINA FRANÇA GOMES

GÉSSICA NERY FRANÇA

HANDRYELLY KÉRCYA DE PAULA LIMA SILVA

HEBERT JONAS DE ATAIDE TOJAL

IANA KARLA DOS SANTOS RIBEIRO

IGOR MICHEL RAMOS DOS SANTOS

IZABEL LOPES DA SILVA

JACITÂNIA LOPES PEREIRA

JAQUELINE MICHELLE DA CONCEIÇÃO ALEXANDRE

JEANE CAROLINE DA SILVA MELO

JESSICA DAYANE GOMES DOS SANTOS

JÉSSICA VITURINO DOS SANTOS

JHOANNY ROSYELLY FERREIRA

JHULLY GABRIELE DE ARAÚJO PIMENTEL

JONAS OLIMPIO DE LIMA SILVA

JOSÉ ALEXIO GOMES DOS SANTOS

JOSÉ ALISSON DA SILVA

JOSÉ ELISSON SANTOS DA SILVA

JOSÉ MATEUS BEZERRA DA SILVA

JUAN DOUGLAS SILVA DE SÁ

JULIA LINS LOPES

JULIO GLADSTON RIBEIRO SANTOS

KAREN NASCIMENTO DA ROSA

KARINE MARIA DOS SANTOS ALMEIDA SILVA

KAROLAYNE LIMA SANTOS

KATHERINE EDITH QUEVEDO ARESTEGUI

KATIANE DA SILVA MENDONÇA

LARISSA DA SILVA SANTOS

LARISSA DE MENDONÇA SILVA

LARYSSA RIBEIRO OLIVEIRA

LARYSSE MARTINS DOS ANJOS

LAYNE LEITE DE QUEIROZ SIQUEIRA

LEANDRO NUNES CAVALCANTE

LICIA KARINE ALVES PEREIRA

LILIANE SANTOS DA SILVA

LÍVIA RIBEIRO DA SILVA

LUANA CLAUDINO DA SILVA

LUANA DA SILVA ACIOLI

LUCAS ANDRÉ LIMA GOMES

LUCAS GALDINO DA SILVA

LUIZ EDUARDO CANUTO MENDONÇA

LUIZ FELIPE TAVARES DA SILVA

MÁRCIA KELLY MARTINS DE OLIVEIRA

MARCOS CEZAR PITOMBO DA SILVA JUNIOR

MARCOS VINÍCIUS SANTOS BATISTA SILVA

MARIA DIVANICE DE MELO SOUZA

MARIA TATIANE TEIXEIRA DA SILVA

MARIA TEREZA DA SILVA

MARILIA MELO DO NASCIMENTO

MARLENE CRISLAINE SILVA DE CARVALHO

MARTHA BARBOSA PEREIRA

MAURÍCIO LEODINO DE BARROS

MAYCON DOUGLAS SOUSA DOS SANTOS

MAYKSON DOUGLAS SANTOS DA SILVA

MICAELLY STEFFANE OLIVEIRA DA SILVA

MIRELLE ALMEIDA DE OLIVEIRA

MIRELLE CAROLINE DE CAMARGO

NATÁLIA MARIA CHAGAS DA SILVA

NATANIELE TERTULIANO DA SILVA

NAYANNE LOIDE DA SILVA CAMELO

NAYARA LÍDIA DA SILVA CAMÊLO

OLLIVER MAGNO SANTOS

PAMELA RAFAELE DE OLIVEIRA SANTOS

PRISCILLA EMANOELLE CLAUDINO DA SILVA

RAFAELA MARIA BEZERRA DUARTE

RAVANE FERREIRA DE LIMA CABRAL

RAYELLE DE OLIVEIRA

RENATA SOUZA FERREIRA

RIKELLY RODRIGUES DANTAS

ROBERTO CÉSAR GOMES DA SILVA

ROBSON DOS SANTOS ALMEIDA

ROSALINE MARIA DA SILVA CORREIA

RUAN MAX GOMES LOURENÇO

SHEYLA MARIA RODRIGUES DA SILVA

SHIRLANE VALERIO NOGUEIRA

SIDNEY SILVA DE SOUZA

SIMÃO LUCAS FERREIRA DOS SANTOS

SORAYA ELIANA SANTOS DE ASSIS

STEPHANNE DE OLIVEIRA MARQUES

TAYNÃ NUNES BARBOSA

THALES JOSÉ DE LIMA BELÉM

THALINE DE FRANÇA PEREIRA SANTOS

THALIS FILIPE FIRMINO DA SILVA

VITÓRIA CRISTINA PEREIRA DE OLIVEIRA SILVA

VIVIANE BORGES DE MELO

WELLINGTON EVANGELISTA DOS SANTOS

WEMERSON JOSÉ DA SILVA

WILAMIS MICAEL DE ARAUJO AVIZ

ZAINE PAULA DOS SANTOS SILVA

Maceió/AL, 14 de outubro de 2019

Silvana Marcia de Andrade Medeiros
Pró-reitora Estudantil

Joelma de Oliveira Alburqueque

Pró-Reitora de Extensão

Lenilda Luma
Coordenadora da Assessoria de Comunicação

David Farias Torres Chagas

Diretor da Escola Técnica de Artes